



MUNICÍPIO DE GENERAL MAYNARD/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição e fornecimento parcelado de Materiais de Expedientes para atender a demanda da Prefeitura Municipal e seus Partícipes*

Fornecedor : ZIMO DISTRIBUIDORA LTDA - 29.261.026/0001-75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	150,00	UN	RADEX	RADEX	R\$ 3,72	R\$ 558,00	R\$ 8,42	R\$ 1.263,00	55,82	R\$ 4,70
Descrição: APAGADOR P/ QUADRO BRANCO COM ENCAIXE PARA DUAS CANETAS, PRODUZIDO EM PLÁSTICO E FELTRO. COM APROX. 17CM X 05CM.										
6	1.000,00	UN	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,32	R\$ 320,00	R\$ 0,48	R\$ 480,00	33,33	R\$ 0,16
Descrição: APONTADOR SEM DEPÓSITO SIMPLES FORMATO RETANGULAR PARA GRAFITE, 1 FURO, COM LÂMINA DE AÇO INOX.										
11	2.000,00	UN	MERCUR	MERCUR	R\$ 0,31	R\$ 620,00	R\$ 0,35	R\$ 700,00	11,43	R\$ 0,04
Descrição: BORRACHA EM LÁTEX, MACIA, COMPRIMENTO 50MM, LARGURA 18MM, ALTURA 6MM, COR AZUL E VERMELHA (BICOLOR), APLICAÇÃO PARA LÁPIS E TINTA.										
13	1.000,00	UN	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 9,30	R\$ 9.300,00	R\$ 24,29	R\$ 24.290,00	61,71	R\$ 14,99
Descrição: CADERNO GRANDE DE ARAME CAPA DURA QUANTIDADE DE FOLHAS 200 FOLHAS.										
14	1.000,00	UN	JANDAINHA	JANDAINHA	R\$ 4,02	R\$ 4.020,00	R\$ 13,76	R\$ 13.760,00	70,78	R\$ 9,74
Descrição: CADERNOS BROCHURAS PEQUENO ESCOLARES, CADERNO 1/4 BROCHURA 96FLS. ESPECIFICAÇÕES: CADERNO 1/4 BROCHURA; FOLHAS COSTURADAS; 96 FOLHAS PAUTADAS; DIMENSÕES: 140 X 200MM										
22	500,00	CX	BIC	BIC	R\$ 9,55	R\$ 4.775,00	R\$ 19,33	R\$ 9.665,00	50,59	R\$ 9,78
Descrição: CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA NA COR VERDE FLUORESCENTE – CAIXA C/12 UN.										
48	500,00	PCs	MARPAX	MARPAX	R\$ 21,97	R\$ 10.985,00	R\$ 47,82	R\$ 23.910,00	54,06	R\$ 25,85
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 17MM, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, PRETO.										
73	1.000,00	CX	LEONORA	LEONORA	R\$ 3,94	R\$ 3.940,00	R\$ 6,41	R\$ 6.410,00	38,53	R\$ 2,47
					Subtotal Adjudicado R\$ 182.822,00		Subtotal Orçado: R\$ 324.641,90		43,6850	R\$ 141.819,90
									%	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LÁPIS DE COR TAM. 18 CM (ALTURA)X9,5(LARGURA), CONTENDO SELO DO INMETRO, CAIXA DE PAPELÃO, PACOTE COM 12 LÁPIS EM CORES DIVERSAS.										
74	500,00	CX	MULTICOLOR	MULTICOLOR	R\$ 25,92	R\$ 12.960,00	R\$ 35,63	R\$ 17.815,00	27,25	R\$ 9,71
Descrição: LÁPIS GRAFITE ESCOLAR EM MADEIRA Nº. 02 EM FORMATO SEXTAVADO, CONTENDO O SELO DE QUALIDADE DO INMETRO, DE COR PRETA, CX C/ 144 UND.										
75	500,00	UN	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00	R\$ 29,28	R\$ 14.640,00	80,87	R\$ 23,68
Descrição: LIVRO DE ATAS SEM MARGEM, POSSUI FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE E ACABAMENTO EM CAPA DURA PRETA, COM 100 FLS, TIPO CAPA DURA, MODO DE ABERTURA NA VERTICAL, PAUTADA.										
76	500,00	UN	MULTICOR	MULTICOR	R\$ 5,76	R\$ 2.880,00	R\$ 8,38	R\$ 4.190,00	31,26	R\$ 2,62
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100FLS. NUMERADAS SEQUENCIALMENTE (FRENTE/VERSO) 54GM2, COMPRIMENTO 230MM X LARGURA 170MM, CAPA DURA EM PAPELÃO, NA COR AZUL.										
80	150,00	CX	REPORT	REPORT	R\$ 189,89	R\$ 28.483,50	R\$ 313,23	R\$ 46.984,50	39,38	R\$ 123,34
Descrição: PAPEL A4 EXTRA BRANCO, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, GRAMATURA 75G/M², RESMA COM 500 FLS. CAIXA COM 10 RESMAS										
81	450,00	CX	REPORT	REPORT	R\$ 193,98	R\$ 87.291,00	R\$ 313,23	R\$ 140.953,50	38,07	R\$ 119,25
Descrição: PAPEL A4 EXTRA BRANCO, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, GRAMATURA 75G/M², RESMA COM 500 FLS. CAIXA COM 10 RESMAS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)										
88	200,00	UN	DELLO	DELLO	R\$ 1,89	R\$ 378,00	R\$ 3,40	R\$ 680,00	44,41	R\$ 1,51
Descrição: PASTA C/ ABA ELASTICO POLIP. OFICIO PEROLIZADA NATURAL A-04 TRANSPARENTE TAMANHO 235MM X 350MM NA COR VERMELHA.										
90	830,00	UN	POLYCART	POLYCART	R\$ 2,30	R\$ 1.909,00	R\$ 3,48	R\$ 2.888,40	33,91	R\$ 1,18
Descrição: PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO COM ESPESSURA DE 05 CM, TRANSPARENTE.										
94	50,00	UN	FUTURO	FUTURO	R\$ 23,81	R\$ 1.190,50	R\$ 23,81	R\$ 1.190,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PERFURADOR PAPEL, EM METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 12 FLS, FUNCIONAMENTO MANUAL COM 02 FUIROS.										
98	200,00	UN	NOVA	NOVA	R\$ 15,98	R\$ 3.196,00	R\$ 19,67	R\$ 3.934,00	18,76	R\$ 3,69
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE FINA, SISTEMA ELETRÔNICA DE AQUECIMENTO, PONTA DE METAL, BI-VOLT AUTOMÁTICO, POTÊNCIA: 60 WATTS.										
99	200,00	UN	PLANETA	PLANETA	R\$ 21,98	R\$ 4.396,00	R\$ 24,39	R\$ 4.878,00	9,88	R\$ 2,41
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA, SISTEMA ELETRÔNICA DE AQUECIMENTO, PONTA DE METAL, BI-VOLT AUTOMÁTICO, POTÊNCIA: 60 WATTS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 182.822,00							Subtotal Orçado: R\$ 324.641,90		43,6850	R\$ 141.819,90
									%	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
101	1.000,00	UN	CIS	CIS	R\$ 2,82	R\$ 2.820,00	R\$ 6,01	R\$ 6.010,00	53,08	R\$ 3,19
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13 CM COM LÂMINA EM METAL.										
Subtotal Adjudicado R\$ 182.822,00						Subtotal Orçado: R\$ 324.641,90		43,6850 %		R\$ 141.819,90

Fornecedor : ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA - 41.163.430/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1.000,00	UN	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 0,88	R\$ 880,00	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00	64,08	R\$ 1,57
Descrição: APONTADOR COM DEPOSITO SIMPLES FORMATO RETANGULAR PARA GRAFITE, 1 FURO, COM LAMINA DE AÇO INOX										
Subtotal Adjudicado R\$ 880,00						Subtotal Orçado: R\$ 2.450,00		64,0816 %		R\$ 1.570,00

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	100,00	UN	BRW	BRW	R\$ 3,20	R\$ 320,00	R\$ 3,30	R\$ 330,00	3,03	R\$ 0,10
Descrição: BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO GRANDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 76MM X 102MM, COR AMARELA, MÍNIMO DE 100 FOLHAS.										
10	500,00	PCs	HAPPY	HAPPY	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00	R\$ 8,15	R\$ 4.075,00	33,74	R\$ 2,75
Descrição: BOLA DE SOPRO COM 50 UNID. - TAM. 07, cores variadas										
15	1.000,00	UN	FORONI	FORONI	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	R\$ 11,19	R\$ 11.190,00	19,57	R\$ 2,19
Descrição: CADERNOS DE DESENHO, HORIZONTAL GRANDE, COM ESPIRAL, COM 50 FOLHAS E SEM FOLHAS DE SEDA, FORMATO 275 X 200MM, CAPA UNISSEX E CONTRA CAPA DE PAPELÃO. FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET, DE 56 G/M².										
16	1.000,00	UN	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	R\$ 5,37	R\$ 5.370,00	16,20	R\$ 0,87
Descrição: CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO										
18	100,00	CX	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00	R\$ 30,40	R\$ 3.040,00	29,28	R\$ 8,90
Subtotal Adjudicado R\$ 77.619,50						Subtotal Orçado: R\$ 119.166,50		34,8646 %		R\$ 41.547,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, TRANSPARENTE, CORPO HEXAGONAL, TAMPA VENTILADA, PONTA MÉDIA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGAS E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COR: AZUL –CAIXA COM 50 UNID.										
19	100,00	CX	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00	R\$ 32,63	R\$ 3.263,00	34,11	R\$ 11,13
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, TRANSPARENTE, CORPO HEXAGONAL, TAMPA VENTILADA, PONTA MÉDIA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGAS E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COR: PRETA – CAIXA COM 50 UNID.										
24	2.000,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00	R\$ 1,27	R\$ 2.540,00	40,94	R\$ 0,52
Descrição: CARTOLINA MED. 50X66CM COM 1802GR/M² EM CORES SORTIDAS, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO COMUM,										
25	400,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,85	R\$ 340,00	R\$ 2,37	R\$ 948,00	64,14	R\$ 1,52
Descrição: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE, GRAMATURA 280 G/M2, COMP. 960MM, LARG. 660MM, CORES VÁRIAS, TIPO DUPLA FACE,										
26	100,00	UN	AMOART	AMOART	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 3,65	R\$ 365,00	58,90	R\$ 2,15
Descrição: CLASSIFICADOR EM PAPELÃO SEM ELÁSTICO, COM 01 GRAMPO PLÁSTICO, MEDINDO 345X250.										
27	500,00	CX	ECCO	ECCO	R\$ 1,90	R\$ 950,00	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00	26,92	R\$ 0,70
Descrição: CLIPES METÁLICO NIQUELADO N° 2/0, PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, C/ 100 UND.										
30	50,00	CX	ECCO	ECCO	R\$ 2,15	R\$ 107,50	R\$ 4,00	R\$ 200,00	46,25	R\$ 1,85
Descrição: CLIPES METÁLICO NIQUELADO N° 8/0, PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CAIXA C/ 25 UND.										
31	500,00	UN	PIRA	PIRA	R\$ 1,41	R\$ 705,00	R\$ 3,05	R\$ 1.525,00	53,77	R\$ 1,64
Descrição: COLA BRANCA, LIQUIDA PARA PAPEL, LAVAVEL, SECAGEM RAPIDA, NÃO TÓXICA, C/ 90 G.										
32	500,00	UN	PIRA	PIRA	R\$ 1,05	R\$ 525,00	R\$ 1,70	R\$ 850,00	38,24	R\$ 0,65
Descrição: COLA BRANCA, LIQUIDA PARA PAPEL, LAVAVEL, SECAGEM RAPIDA, NÃO TÓXICA, FRASCO C/ 40 G.										
33	500,00	CX	ZASTRAZ	ZASTRAZ	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00	R\$ 9,47	R\$ 4.735,00	28,19	R\$ 2,67
Descrição: COLA COM GLITER COLORIDA 25 GRAMAS, CAIXA COM 06 UND.										
35	100,00	KG	BRW	BRW	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00	R\$ 79,44	R\$ 7.944,00	38,32	R\$ 30,44
Descrição: COLA EM BASTÃO, (COLA QUENTE) GROSA, 1° QUALIDADE, NÃO TÓXICA, COM ADERÊNCIA E COLAGAM FIRME, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL PIRROLIDONE. EM QUILO.										
37	500,00	UN	PIRA	PIRA	R\$ 5,38	R\$ 2.690,00	R\$ 12,15	R\$ 6.075,00	55,72	R\$ 6,77
Descrição: COLA PLÁSTICA BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TUBO DE 500G,										
38	200,00	CX	ZASTRAZ	ZASTRAZ	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	R\$ 8,03	R\$ 1.606,00	31,51	R\$ 2,53
Subtotal Adjudicado R\$ 77.619,50							Subtotal Orçado: R\$ 119.166,50		34,8646 %	R\$ 41.547,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COLA PLÁSTICA COLORIDA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, CX. COM 04 UND TUBOS DE 23G.										
40	100,00	UN	MASTEPRINT	MASTEPRINT	R\$ 2,45	R\$ 245,00	R\$ 3,51	R\$ 351,00	30,20	R\$ 1,06
Descrição: CORRETIVO TIPO CANETA 08 ML.										
41	50,00	PCs	REDBOR	REDBOR	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 3,31	R\$ 165,50	24,47	R\$ 0,81
Descrição: ELÁSTICO AMARELO RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADE										
43	1.000,00	FL	IBE	IBE	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00	R\$ 4,93	R\$ 4.930,00	2,64	R\$ 0,13
Descrição: EMBORRACHADO COM GLITTER CORES VARIADAS 600X400X2MM										
47	500,00	PCs	AFOR	AFOR	R\$ 13,60	R\$ 6.800,00	R\$ 23,15	R\$ 11.575,00	41,25	R\$ 9,55
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 09MM, CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS, PRETO.										
49	500,00	PCs	AFOR	AFOR	R\$ 26,99	R\$ 13.495,00	R\$ 53,27	R\$ 26.635,00	49,33	R\$ 26,28
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 33MM, CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS, PRETO.										
56	300,00	UN	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,44	R\$ 432,00	R\$ 1,88	R\$ 564,00	23,40	R\$ 0,44
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS, ESPÁTUA EM AÇO CROMADO PRÓPRIA PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 26/6 E 26/8, MEDINDO 15CM.										
61	100,00	UN	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 6,45	R\$ 645,00	22,48	R\$ 1,45
Descrição: Fita adesiva - Material: Acetato, Comprimento: 30 M, Tipo: Dupla Face, Largura: 12 MM										
65	100,00	UN	I S O	I S O	R\$ 1,35	R\$ 135,00	R\$ 2,56	R\$ 256,00	47,27	R\$ 1,21
Descrição: FOLHA DE ISOPOR MEDINDO 60x40 NA ESPESSURA DE 5mm.										
67	200,00	CX	PIRA	PIRA	R\$ 2,25	R\$ 450,00	R\$ 2,62	R\$ 524,00	14,12	R\$ 0,37
Descrição: GIZ DE CERA PEQUENO 24G, CORES VARIADAS CX COM 12 UND.										
68	500,00	CX	PIRA	PIRA	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00	59,72	R\$ 4,30
Descrição: GIZÃO DE CERA, COM CORES VIVAS E INTENSAS, COM ÓTIMA COBERTURA, E DEPOSIÇÃO, NÃO ESFARELE, NÃO MANCHE AS MÃOS, ANTIALÉRGICO, E ANTITÓXICO, CAIXA COM 12 CORES.										
69	300,00	UN	MASTEPRINT	MASTEPRINT	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00	R\$ 48,55	R\$ 14.565,00	17,61	R\$ 8,55
Descrição: GRAMPEADOR METALICO 100 FOLHAS - Grampeador metálico de mesa. Grande capacidade para até 100 folhas de papel 75g/m2 - GRAMPEADOR METALICO 100 FOLHAS - Grampeador metálico de mesa. Grande capacidade para até 100 folhas de papel 75g/m2, utiliza grampo 23/6.										
Subtotal Adjudicado R\$ 77.619,50							Subtotal Orçado: R\$ 119.166,50		34,8646%	R\$ 41.547,00

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
12	2.000,00	UN	LEONORA	LEONORA	R\$ 0,14	R\$ 280,00	R\$ 0,30	R\$ 600,00	53,33	R\$ 0,16	
Descrição: BORRACHA ESCOLAR EM FORMATO PONTEIRA, P/ LÁPIS N° 2, LÁTEX, MACIA, COR BRANCA.											
17	100,00	UN	FIX	FIX	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 21,27	R\$ 2.127,00	24,78	R\$ 5,27	
Descrição: CALCULADORA BIG DISPLAY 12 DIGITOS, FUNÇÕES: SOMA, SUBTRAÇÃO, MULTIPLICAÇÃO, DIVISÃO, PORCENTAGEM.											
20	14,00	CX	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 20,00	R\$ 280,00	R\$ 29,33	R\$ 410,62	31,81	R\$ 9,33	
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, TRANSPARENTE, CORPO HEXAGONAL, TAMPA VENTILADA, PONTA MÉDIA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGAS E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COR: VERMELHA – CAIXA COM 50 UNID.											
21	1.000,00	CX	LEONORA	LEONORA	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00	R\$ 9,63	R\$ 9.630,00	69,89	R\$ 6,73	
Descrição: CANETA HIDROCOR 12 X 12 X1 caixa com 12 un.											
42	100,00	UN	IBEL	IBEL	R\$ 1,70	R\$ 170,00	R\$ 2,07	R\$ 207,00	17,87	R\$ 0,37	
Descrição: EMBORRACHADO (EVA) 600X400X2MM											
44	1.000,00	FL	IBEL	IBEL	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	R\$ 2,07	R\$ 2.070,00	17,87	R\$ 0,37	
Descrição: EMBORRACHADO CORES VARIADAS 600X400X2MM											
46	5.000,00	UN	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	25,00	R\$ 0,07	
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL TIPO SACO, COR BRANCA, MEDINDO 17 X 25CM											
51	200,00	UN	LEO	LEO	R\$ 0,90	R\$ 180,00	R\$ 4,33	R\$ 866,00	79,21	R\$ 3,43	
Descrição: ESTILETE SIMPLES P/ESCRITÓRIO, COM LÂMINA ESTREITA DE 18 MM, FABRICADO COM CORPO TERMOPLÁSTICO, TRAVA E SUPORTE.											
54	20,00	UN	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 28,00	R\$ 560,00	R\$ 30,23	R\$ 604,60	7,38	R\$ 2,23	
Descrição: EXTENSÃO COM 10 METROS E 03 TOMADAS; PLUG COM PADRÃO BRASILEIRO; PLUG EM PVC COM TERMINAIS EM LATÃO; CABO FLEXIVEL.											
57	50,00	PCs	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 3,80	R\$ 190,00	R\$ 4,13	R\$ 206,50	7,99	R\$ 0,33	
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX30M PACOTE COM 06 UN											
58	100,00	UN	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 4,72	R\$ 472,00	15,25	R\$ 0,72	
Descrição: FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48X50M											
62	100,00	UN	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 2,40	R\$ 240,00	R\$ 2,56	R\$ 256,00	6,25	R\$ 0,16	
Descrição: FOLHA DE ISOPOR MEDINDO 60x40 NA ESPESSURA DE 10mm.											
63	100,00	UN	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 3,20	R\$ 320,00	R\$ 5,70	R\$ 570,00	43,86	R\$ 2,50	
Descrição: FOLHA DE ISOPOR MEDINDO 60x40 NA ESPESSURA DE 20mm.											
Subtotal Adjudicado R\$ 30.697,00							Subtotal Orçado: R\$ 54.302,22		43,4700 %	R\$ 23.605,22	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
66	200,00	CX	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 2,30	R\$ 460,00	R\$ 5,09	R\$ 1.018,00	54,81	R\$ 2,79
Descrição: GIZ DE CERA GRANDE CORES VARIADAS CX COM 12 UND.										
72	3.000,00	UN	LEONORA	LEONORA	R\$ 0,20	R\$ 600,00	R\$ 0,68	R\$ 2.040,00	70,59	R\$ 0,48
Descrição: LÁPIS B. REVESTIDO DE MADEIRA N°02										
77	500,00	UN	BRW	BRW	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00	R\$ 4,13	R\$ 2.065,00	44,31	R\$ 1,83
Descrição: MARCADOR DE QUADRO BRANCO , TINTA À BASE DE ALCOOL, PONTA REDONDA 1,3 MM. NAS CORES VARIADOS.										
78	500,00	CX	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00	R\$ 4,15	R\$ 2.075,00	22,89	R\$ 0,95
Descrição: MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/ CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 6 POTES, C/ 6 UN, 90										
83	500,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00	92,94	R\$ 15,80
Descrição: PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMP. 2M, LARG. 48CM, CORES DIVERSAS. ROLO COM 20 UN										
87	1.500,00	UN	POLICART	POLICART	R\$ 9,60	R\$ 14.400,00	R\$ 10,83	R\$ 16.245,00	11,36	R\$ 1,23
Descrição: PASTAAZ, NA COR PRETA, FORMATO OFÍCIO, 345MM X 285MM, LOMBO 75MM, COM FORRAÇÃO EXTERNA E INTERNA EM PERCALUX, VISOR EM PVC CRISTAL, FERRAGEM REMOVÍVEL, COMPRESSOR COM BOTÃO,										
91	810,00	UN	DELLO	DELLO	R\$ 2,20	R\$ 1.782,00	R\$ 3,20	R\$ 2.592,00	31,25	R\$ 1,00
Descrição: PASTA SUSPENSA, EM FIBRA MARMORIZADA E PLASTIFICADA, COR MARROM, FABRICADA EM PAPEL CARTÃO 350GR, DIMENSÕES 240X360MM, PRENDEDOR MACHO E FÊMIA EM PLÁSTICO, VISOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, COM 06 POSIÇÕES P/ ALOJAMENTO DO VISOR, PONTEIRAS PARA ARQUIVAMENTO EM METAL, ACABAMENTO EM ILHÓS NAS EXTREMIDADES SUPERIORES, TERMINAIS DAS EXTREMIDADES EM PLÁSTICOS REFORÇADO.										
95	50,00	UN	PANASONIC	PANASONIC	R\$ 4,70	R\$ 235,00	R\$ 6,95	R\$ 347,50	32,37	R\$ 2,25
Descrição: PILHA ALCALINA GRANDE, ACONDICIONADA EM BLISTER CONTENDO 02 UN. TENSÃO DE 1,5										
Subtotal Adjudicado R\$ 30.697,00								Subtotal Orçado: R\$	43,4700	R\$
								54.302,22	%	23.605,22

Fornecedor : CENTRAL DAS VARIEDADES COMERCIO EM GERAL LTDA -
48.530.618/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	200,00	UN	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 2,30	R\$ 460,00	R\$ 2,69	R\$ 538,00	14,50	R\$ 0,39
Descrição: ESTILETE PEQUENO EM METAL, GRANDE DURABILIDADE, TRILHO METÁLICO C/ TRAVA AUTOMÁTICA, LÂMINA DE 09 MM.										
Subtotal Adjudicado R\$ 460,00						Subtotal Orçado: R\$ 538,00		14,4981 %		R\$ 78,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 292.478,50	R\$ 501.098,62	41,6325 %	208.620,12

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

General Maynard-SE , 24 de Abril de 2023

VALMIR DE JESUS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL